O supracitado curso será realizado na modalidade EaD, para 03 (três) servidores deste Regional e possui carga horária de 40 h/a.

A Unidade demandante pondera, no Memorando acima citado, a utilização dos recursos financeiros destinados ao Curso
Gestão de Continuidade de Negócios, orçado o valor de R$ 30.940,00 (trinta mil, novecentos e quarenta reais) -  evento que não será
realizado por inviabilidade, conforme consta no SEI 0006296-84.2023.6.18.8000 - o que foi prontamente acolhido pelo Sr. Secretário da
STI desse regional, vez que este valor será remanejado parcialmente para cobrir o valor  da capacitação ora pleiteada,  estimada em
R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), conforme Proposta em anexo, documento 0001902106.

O ambiente Active Directory (AD) é uma plataforma de gestão de identidade e acesso fundamental para a infraestrutura de
muitas empresas e organizações. Ele permite o controle centralizado do acesso aos recursos de rede, além de fornecer recursos de segurança,

[...]

EVENTO Curso GHADD - GoHacking Active Directory Defense

Período Previsto 03/10/2023 a 07/11/2023

Modalidade EaD 

Carga Horária 40 h/a

Unidade Solicitante Coordenadoria de Desenvolvimento e Infraestrutura - CODIN/STI/TRE-PI

Público Alvo 03 (três) Servidores da STI

Valor da contratação R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Dados da Empresa

EVENTO Curso GHADD - GoHacking Active Directory Defense

GOHACKING CYBER SECURITY LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 44.699.669/0001-99

Seguem, em anexo aos autos, para a devida instrução:  a) Proposta do curso (0001902106,  b) Projeto básico do curso,